
 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo  Strana 1 (celkem 5) 
 

 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Projektová dokumentace a rozpočet nestavební části 

  pro projekt 

 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na 

Ryšavce 241, 397 01 Písek“ 

 

Ve vztahu k zákonu je činnost dle těchto podmínek veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona podle §27 odst. a) zákona 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ve vztahu k pravidlům IROP P3 MP bod 5.3. pro oblast zadávání zakázek pro programové období 

2014-2020 je činnost dle těchto podmínek veřejnou zakázkou malé hodnoty do 400 tis. Kč.. 
 

 

 

 

 

 Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

  

 

 

 

 

……………………………… 
 



 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo  Strana 2 (celkem 5) 
 

1.  Smluvní strany 

 

 
a) Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Tylova 2391,  
        397 01 Písek      

        IČ:   70890889  

         DIČ: CZ70890889 

        Bankovní spojení:  

        Zastoupená panem Mgr. Pavlem Kocem – ředitel školy   

        Dále jako Objednatel 

 

    a 

 

b) Martina Touchová 

        Jablonského 395    

        397 01 Písek 

        IČO : 60620714 

        DIČ : CZ7159101576 

        Bankovní spojení : 4214501001/5500 

        Dále jako Zhotovitel 

 

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

smlouvu o dílo (dále Smlouva) tohoto znění: 

 

 

2.  Předmět díla 

 
Předmětem této Smlouvy je zpracování projektové dokumentace nestavební části projektu 

„Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek"  jako podklad 

pro žádost o poskytnutí dotace v rámci 88. Výzvy IROP –„Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání (SVL) II.“.  

 

Projektová dokumentace nestavební části projektu bude provedena na základě požadavků 

Objednatele a metodických pokynů IROP a to na vybavení nábytkem, výpočetní technikou, 

výukovými pomůckami pro hudební výchovu a tělovýchovu, simulačními výukovými 

prostředky (kuchyň, obchod, péče o dítě, záchranné složky, pracovní činnosti), vybavení ložnice 

pro děti, vybavení hračkami, prostředky pro bezbariérovost a venkovními herními prvky. 

Podkladem bude stavební dokumentace pro dispoziční řešení nábytku v místnostech pavilonu 

A i jejich vybavení.  

 

Rozsah  

 

a) Zpracování technické specifikace vybavení  

b) Technická zpráva - popis potřebnosti vybavení s vazbou na ŠVP 11. MŠ Písek 

c) Provedení průzkumu trhu z hlediska cenové úrovně každé položky vybavení 

d) Zpracování položkového rozpočtu na základě průzkumu trhu 

e) Dodání dokumentace ve dvou tištěných paré a 1x v elektronické podobě na CD s tím, že 

textové části budou ve formátu PDF a rozpočet ve volném formátu MS EXCEL a podepsaný 

rozpočet ve formátu PDF. 

 

Pro účely této Smlouvy bude předmět díla dále označován jako DÍLO. 

 



 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo  Strana 3 (celkem 5) 
 

3.  Doba plnění  

 
Zahájení provádění DÍLA bude v den podpisu této Smlouvy.  

 

Ukončení a předání DÍLA bude do 30.10.2018 

 

4.  Cena díla  

 
 Cena DÍLA je sjednána v celkové nepřekročitelné výši 100.000,- Kč bez DPH.  

 Výše DPH 21% - 21.000,- Kč  

 Celkem cena DÍLA s DPH 121.000,- Kč   
 

5.  Platební podmínky a fakturace  

 
Faktura bude vystavena se zdanitelným plněním ke dni předání DÍLA a splatností 14 dnů od 

data vystavení. Faktura bude mít minimálně tyto náležitosti:  

 

a) Číslo smlouvy 

b) Číslo faktury 

c) Den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnitelného plnění 

d) Název, sídlo, IČ, DIČ Objednatele a Zhotovitele 

e) Označení banky a číslo účtu Zhotovitele dle této Smlouvy  

f) Označení názvu DÍLA 

g) Identifikaci Zhotovitele podle VR nebo ŽR  

h) Celkovou fakturovanou částku bez DPH, vyčíslení sazby a výše DPH a celkovou cenu vč. 

DPH 

i) Přílohou faktury bude dokumentace v rozsahu dle čl. 2 té Smlouvy 
 

6.  Povinnosti Objednatele 

 
a) Objednatel projedná se Zhotovitelem své požadavky a jeho návrhy na předmětné vybavení  

b) Objednatel bude vyvíjet součinnost při upřesňování technických parametrů jednotlivých 

předmětů vybavení 

c) Objednatel může k součinnosti dle čl. 6 b) pověřit odpovědného zástupce 11. MŠ Písek 
 

7. Povinnosti Zhotovitele 

 
Zhotovitel je povinen uskutečnit plnění činností podle předmětu této smlouvy 

 

a) Zhotovitel připraví návrh vybavení nábytkem oborově specifickým zvlášť pro příslušnou 

místnost (105, 107, 108, 115, 109, šatna) 

 

b) Zhotovitel připraví návrh vybavení výukovými prostředky, učebními pomůckami, hračkami a 

herními prvky a prostředkem pro zajištění bezbariérovosti. Návrh projedná a nechá odsouhlasit 

Objednatelem. 

  

c) Zhotovitel zaměří průzkum trhu cen na vybavení zejména na výrobce případně výhradní 

dodavatele, pokud je to možné. 

 

d) Průzkum trhu cen na jednotlivé položky vybavení může Zhotovitel uskutečnit buď přímým 

písemným dotazem na konkrétní výrobce (dodavatele), nebo pořízením kopie z dostupného 
ceníku dosažitelného na webových stránkách dodavatelů funkcí PRINT SCREEN nebo 

tiskovou funkcí pokud je tato umožněna.   



 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo  Strana 4 (celkem 5) 
 

 
e) Položkový rozpočet nebude zahrnovat žádné komplety, sady nebo soubory. Za sadu, komplet 

nebo soubor se nepovažují položky, které tvoří jeden funkční celek a je tak také dodavatelem 

nabízen a dodáván (např. stavebnice). 

 

f) Součástí rozpočtu budou i nezbytné instalační práce, doprava a zaškolení obsluhy ze strany 

dodavatele vybavení. Pokud dodavatel cenu dopravy v ceně nezahrne, může zhotovitel stanovit 

tuto cenu odborným kvalifikovaným odhadem.  

 

g) Po provedení průzkumu trhu vybere Zhotovitel pro každou položku do rozpočtu, jako 

rozhodnou, průměrnou hodnotu zjištěných cen konkrétní položky.  

 

h) Položkový rozpočet bude zpracován v přehledné tabulce MS EXCELL. Ke každé položce bude 

přiděleno číslo, popis položky vybavení, zdůvodnění její potřebnosti dle informací Objednatele 

(nebo jím pověřené osoby), dále všechny zjištěné ceny položky s odkazem na přílohu zdroje 

cenových informací. 

 

i) Zhotovitel je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dokumentace a dalších dokumentů 

souvisejících s realizací zakázky minimálně do r. 2028. Doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 

499/2004 Sb., o archivnictví spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního 

orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy; je povinen vytvořit uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

 

8.         Sankce  

 
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli sankci v případě zjištění neaktuálnosti dat 

uvedených v rozpočtu a to až do výše 20% z ceny díla podle rozsahu zjištění. Za neaktuální data 

se považují ceny, jejíž platnost skončila v roce 2017. Za aktuální ceny se považují ceny platné 

pro rok 2018 uvedené v aktuálně cenově dostupných zdrojích dodavatelů (např. internet, nebo 

katalog). 

 

9.         Ostatní ujednání  

 
Smluvní strany se zavazují spolu komunikovat operativně, věcně a seriózně. Navzájem se budou 

informovat o všech skutečnostech a věcech důležitých ve spojitosti s předmětem této smlouvy.  

 

Další platná, přímo v této smlouvě nespecifikovaná ujednání se řídí zejména Občanským 

zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 

 

         Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě lze řešit pouze písemnou formou. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 

jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni ani za nevýhodných podmínek a že 

s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s tím, že každá strana obdrží jeden. 



 „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo  Strana 5 (celkem 5) 
 

 

     Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 
Rozhodčí doložka:  

 

Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které by se nepodařilo odstranit 

jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK 

ČR a AK ČR podle Řádu jedním nebo více rozhodci.  

 

 

V Písku dne 7.10.2018    V …………………… dne   

 

 

 

 

………………………………..                                  …………………………………. 

                 Zhotovitel                                                                     Objednatel 


